REQUERIMENTO Nº 93/2017
Senhor Presidente:

O vereador Aldemar Veiga Junior (DEM), nos termos regimentais, após a apresentação em plenário, requer seja encaminhado ao Senhor Presidente desta Casa de Leis Israel Scupenaro, a seguinte solicitação:

Realização de sessão solene, no dia 8 de março próximo as 19hs, no Anfiteatro desta Casa, para abertura da Campanha da Fraternidade no Município, como prevê a Lei nº 4.764/2012.
Justificativa

Contaremos com a presença do Bispo da Arquidiocese de Campinas Dom Airton José dos Santos para a abertura da campanha e a comunidade católica já está se mobilizando para o evento que tem sido um sucesso total nos últimos anos. Para a divulgação e abertura do evento, mais uma vez, contamos com a competência comprovada do Departamento de Comunicação desta Casa de Leis.

Valinhos, 30 de janeiro de 2017.

Aldemar Veiga Junior

     Vereador – DEM